
 

  

ZÁPIS Z ČLENSKÉ SCHŮZE MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY SVATÉHO JANA 

Z NEPOMUKU 

ZE DNE 25.05.2023 VE SPÁLENÉM POŘÍČÍ 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Jednání členské schůze zahájil předseda Místní akční skupiny svatého Jana z Nepomuku 

pan Jindřich Jindřich, přivítal zúčastněné a konstatoval, že je fyzicky přítomno 19 členů, tři 

členové jsou zastoupeni na základě plné moci z celkového počtu 33 členů, tudíž je splněna 

podmínka účasti nadpoloviční většiny členů a členská schůze je usnášeníschopná.  

Adéla Mašková: Představila program jednání členské schůze a vyzvala zúčastněné 

k případnému doplnění. Nikdo z přítomných členů dále neučinil návrh na doplnění či změnu 

programu. 

1. Výsledek hospodaření a výroční zpráva za rok 2022 

2. Volby do Programového výboru a Výběrové komise 

3. Změna sídla spolku 

4. Programový rámec IROP 21+ 

5. Informace o činnosti  

6. Diskuse 

Výsledek hlasování o programu jednání členské schůze: 

pro: 21                                                   proti: 0                                          zdržel se: 0 

Členská schůze schválila program jednání členské schůze. 

 

1. Schválení výsledku hospodaření a výroční zprávy za rok 2022 

Iva Přibáňová: představila přítomným výsledek hospodaření, viz Rozvaha a Výsledovka + 

výkaz zisku a ztráty. I letos jsme v pořádku prošli auditem účetní závěrky za rok 2022 viz. 

https://www.masnepomucko.cz/vyrocni-zprava-2022 

Adéla Mašková doplnila informaci o stále aktivním úvěru (kontokorent), který je čerpán na 

předfinancování projektových etap a provozu jako celku. 

Předseda spolku pan Jindřich uvedl, že díky práci na projektech se spolek může obejít bez 

návratných finančních výpomocí od obcí. V minulosti to bylo docela složité, to 

s jednotlivými obcemi vyjednávat.  

Adéla Mašková dala prostor pro dotazy k výsledku hospodaření. Žádné dotazy nebyly 

vzneseny.  

Adéla Mašková přítomné seznámila s výroční zprávou za rok 2022. Představila: 

https://www.masnepomucko.cz/vyrocni-zprava-2022


 

  

• strategii komunitně vedeného rozvoje,  

• grantový program Startér,  

• činnost projektu MAP v roce 2022,  

• projekt Dycky Spolu!  

• Erasmus + vzdělávání dospělých,  

• Erasmus + výměny mládeže,  

• mezinárodní dobrovolnictví,  

• stěhování MAS do nových prostor (Plzeňská 100, Spálené Poříčí) 

 

Výsledek hlasování o schválení výsledku hospodaření a výroční zprávy za rok 2022 

Pro: 21                                            proti: 0                               zdržel se: 0 

 

2. Změna sídla spolku 

Díky přestěhování se do domu čp. 100 v Plzeňské ulici a ukončení nájemní smlouvy 

s Městem Spálené Poříčí, navrhuje předseda spolku změnu sídla. V domě čp. 100 se nachází 

jak kancelář MAS, tak se zde konají všechny akce a aktivity v rámci projektů.  

Hlasování o schválení změny sídla spolku Místní akční skupina svatého Jana z Nepomuku 

na adrese Plzeňská 100, Spálené Poříčí: 

Pro: 21      proti: 0        zdržel se: 0 

 

3. Programový rámec IROP 2021+ 

Adéla Mašková seznámila přítomné s Programovým rámcem IROP 2021+. Alokace na 

program činí cca 22 000 000,- Kč (způsobilé výdaje) a bude rozdělena do 3 škol v území na 

rekonstrukci vzdělávacích zařízení.  Absorpční kapacita území a vzdělávacích škol byla 

zjišťována v průběhu let 2021-2022 a bylo rozhodnuto vybrat v IROP pouze aktivitu 

Vzdělávání. 

• ZŠ Nepomuk – přístavba odborných učeben + rekonstrukce WC 

• ZŠ Spálené Poříčí – nová učebna přírodních věd, klidová zóna, WC a nové kabinety 

v ZŠ 

• ZŠ Žinkovy – rekonstrukce Školní družiny 

 

Výsledek hlasování o schválené Programového rámce IROP 2021+ 

Pro: 21    proti: 0   zdržel se: 0 

 



 

  

4. Volba členů do volební komise, výběrové komise a programového výboru 

Předseda Ing. Jindřich Jindřich jmenoval volební komisi ve složení: 

1. Iva Přibáňová 

2. Martina Krumpholcová 

3. Veronika Sklenářová 

Výsledek hlasování o členech volební komise: 

pro:21                                proti: 0                            zdržel se: 0 

 

Nominace do programového výboru 

Adéla Mašková představila kandidáty do Programového výboru MAS. Do Programového 

výboru byl nominován kromě stávajících členů pan Vladimír Vokurka (město Nepomuk). 

Nikdo z přítomných dále nominaci nedoplnil. 

 

Výsledek hlasování o počtu 6 členů Programového výboru: 

pro:21                                  proti: 0                            zdržel se: 0 

 

Výsledek hlasování dle počtu hlasů 

1. Město Spálené Poříčí, zast. Jindřich Jindřich (22 hlasů) 

2. Daos, s.r.o., zast. Radovan Sochor (22 hlasů) 

3. Nepál, z.s., zast. Pavel Kroupa (21 hlasů) 

4. Město Nepomuk, zast. Vladimír Vokurka (22 hlasů) 

5. Pavlína Jandošová (16 hlasů) 

6. Nepomucký ornitologický spolek ,z.s.,  zast. Václav Kovář (10 hlasů) 

 

Do Programového výboru byli zvoleni navržení kandidáti s poř. číslem 1-5. (viz volební lístky 

a počty hlasů u jednotlivých kandidátů).  

  



 

  

5. Volba předsedy Programového výboru 

Pan Vladimír Vokurka navrhl jako předsedu Programového výboru pana Jindřicha Jindřicha, 

zastupující Město Spálené Poříčí. 

Výsledek hlasování o předsedovi Programového výboru: 

 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

 

Nominace do výběrové komise  

Adéla Mašková navrhla, abychom po zkušenostech s fungováním výběrové a hodnotící 

komise zvolili 9 členů (stanovy ukládají min. 7 členů), usnadní to hodnocení, v každé komisi 

hodnotí max. 3 členové, přičemž nesmí být více než 50 % členů ze stejné zájmové skupiny, 

což je mnohdy složité splnit. Složení komise často komplikuje i střet zájmů. 

Výsledek hlasování o počtu 9 členů výběrové komise: 

pro:21                                  proti: 0                            zdržel se: 0 

 

Navrhovaní kandidáti  

1. Martina Krumpholcová (21 hlasů) 

2. Marie Bílková (21 hlasů) 

3. Iva Přibáňová (21 hlasů) 

4. Soňa Tikalská (20 hlasů) 

5. Monastery, z,ú., zast. Miroslava Brožová (20 hlasů) 

6. Josef Lank (18 hlasů) 

7. ČSOP Spálené Poříčí, zast. Michala Jandíková (22 hlasů) 

8. Hanka Černohousová (19 hlasů) 

9. Římsko katolická církev, Farnost Nepomuk, zast. Štěpánka Kodýdková (18 hlasů) 

 

Do Výběrové komise byli zvoleni navržení kandidáti (viz volební lístky a počty hlasů u 

jednotlivých kandidátů) 

  



 

  

6. Informace o činnosti  

Adéla Mašková uvedla, že jsme již v minulosti diskutovali o informování o činnosti.  Navrhla 

členům zasílání newsletteru 1x za půl roku s čímž souhlasili. 

Na stránkách MAS v sekci Události naleznete poslední věci, co se odehrály, nebo jsou 

zrovna aktuální. Facebook nejživější médium, které informuje o tom, co se děje 

V projektu MAP vstupujeme do výzvy APU I v rámci operačního programu Jan Amos 

Komenský. Řídící výbor MAP schválil na svém posledním jednání 24.5.2023 jako 

oprávněného žadatele pro realizaci projektu MAP OR JAK Místní akční skupinu svatého 

Jana z Nepomuku i původní územní realizaci včetně Spáleného Poříčí, Míšova, Borovna a 

Nových Mitrovic.  

Projekty Erasmus+: projekty drží cash flow, lidi z území vyrazí na zkušenou, zjistit, jak se řeší 

podobné problémy jinde v Evropě.  V současné době nám chybí mladí leadři, kteří by s naší 

pomocí projekt realizovali. 

 

7. Diskuse 

Jindřich Jindřich: Mějte se hezky, děkujeme za účast a doufám, že přijdete příště opět 

v takovém hojném počtu.   Krásné léto všem a hezký večer.   

 

Zapsala dne 25.05.2023: Pavlína Jandošová              . …………………………………….. 

Ověřila:                                 Adéla Mašková                     ………………………………………. 

Schválil:                                Jindřich Jindřich                   …………………………………………………                                                             


